4 tospedo vigitur pr$scripti Codicís , díscussoque vocabuío» 
nullum penitus aliad repetiré valui nomen eidem operi congwen-
íius nisi quod ipse ín principio sui voluminis gestare videtur. 
Appellatur enim F r o g m s i ' m n f u t u H stcuU , quod latine PuscUn-
t i a f u t u r i sacu l f , dici non incongrue potest. In quo quidem quam-
Hbet primas Übec quadam ex parte peccantibus asperitatem njer 
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tumque íncutere videatur 5 dúo tamen subsequcntes libri máxima 
fíducia Christicolarum relevanc corda, oh spem fliturae resurreo 
tíonis , & R ' g n i , quod se fidelibus Christus daturum promisit. 
Reliquum vero rotíus codicis corpas legendo transcurrens, reperi 
iüud quod Dominus Jesús Christus in Evangeliis loquitur: Om-
ftis scriba dotius i n Regno c a l o r u m , simil is est homini pat r l f a 
milias , qui profert de thesauro suo nova , ^ vetera. Evidenter 
cnim , & dubia ¿ffligata, & obscura in lucem produfta sunt, cum 
& antiquorum Patrum decreta , novíE brevitatis, indicia artificü 
vestri, fru¿tuoso labore ad médium sunt dedu£ta. Manat ergo ex 
illorum sententia veritas, ex vestro autem labore nova, & bre-
vissima veritas. Quidquid itaque veraciter i l l i , caste, & sobrie 
in Dei causis senserunt , est tibi commune cum illis , ad cujus no-
titiam doftrina Domini hoc ipsum deduxit. Vestrae tamem solici-
tudini tantundem applaudit, quod curiositate instante , illorum 
sententias in unum colleftas pigris, & torpentibus contiguo rela
ta manifesté aperuit. Propter quod , licet illi ministraverint, do
nante Christo , materiam, vestro tamen operi totius laboris ad-
stipulabitur summa. Ñam, & aurum quamlibet originis , ac nata-
ríe sua: obtineat splendorem , cum per formas aut etiam fígurarum 
varietates perite deducitur , decenterque politur , artifíds ingenium 
non immerito prsedicatur. Hujus rei exemplo permotus , ingenii 
cfficaciam , quam divina cordi vestro contulit grada, insigneque 
studium , quod vos in causis Christi desudasse cognosco , attollere 
laudibus procurarem , aut quia ego nequeo , alios praedicare preca-
rer, nisi quia idipsum vobis displicere soleat, conscius essem. 

5 Restat ergo , ut hoc faciam , quod vestras sanditatis deside-
rat anima. Refert itaque mea pusillitas 5 imo mecum Ecclesiae uni-
versitas, ad cujus notitiam insignia operis vestri deduxit nostra 
tenuitas , immensas & inefabili Trinitati, non quantas debet , sed 
quantas valet gratiarum copias , quia in fine temporum , aut pene, 
ut verius dixerim , in consummatione mundi, eífudit in corde bea-
titudinis vestrae donum gratiae suae simul , & studium operis Sandi: 
deditque in ore vestro direftum, & bene sonantem sermonem, 
quô  & delinquentium corda terrendo sanaret, & bonis operibus 
deditos, in sandis adibus confirmandos , igne cxlesti affatira ani-
marct. 

6 Oramus deinde majestatis superníe profusissimam pietatem, 
T o m o X X I X ^ 1\\ ut 

Esparta Sagrada. 
ut in PríESulatu Ecclesiaj suae ad illuminationem fidelium , anno 
vitae vestrx protelando conservet, & ita donum gratiarum sua-
rum , quod cordi vestro diíFudit, exuberare concedat, ut Catho-
licam plebem studiosis operibus , dodrinísque sanaimonia vestrae 
bonorum omnium compotem reddat. Proque laboris vestri sanía 
instantia post longissima vitas hujus spatia , remissis iniquitatibitó 
tedisque peccatis, cum sanftis & eledis suis c^lestia vobís ad pos! 
sidendum rcgna concedat. 

EPISTOLA II. 
SANCTISSIMO > ET M I H I P R ^ CETERIS 

peculiari domno Zuntfredo ^ Narbonensis 
primae Sedis Episcopo^ 

Idalius Barcinonensis sedís Epíscopus. 

Ann. 
<8í>. 

„ Pus egregium, quod non solum ingenti labore, verum etíam 
\ JP immenso studio, ex antiquorum Catholicorumque Patrutn 
libris mirabili & nova brevitate beatissimus socius vester, Domi-
nus meus Julianus, Toletanae primas sedis Epíscopus, uno volumi-
ne colligere, arque Progmsticon f u t u r l steculi appellare, & nos-
tra; tenuitati. mittere procuravir , nobisque in instantia, importu-
nitate laudabili, vestra beatitas ardentissíme demandavit, sanditu-
dini vestrae cum devotus essem in hac Civitatula (cui indignus 
prxsideo ) manibus gemellis offerre per prarsentem conservulum 
meum , Illuc in sandae sublimitatis vestrae sede praesentandum di-
rexi; ut ex hujus agnitione, gaudii vestri participes totius Pro
vincia vestrae Prxsules fadi, conspicere jabeant, quam ingenti 
muneris lumine praescriptum socium vestrum ad illuminationem 
Ecdesix divinitas suinma ditavit ••> & benedicant in commune Do-
minum Deum c x V i , ex cujus largitate idem ipse socius vester hoc 
ipsum donum percipere meruit. Deinde Trinitati Divina postula-
tionum suarum libamina fundant, quo & audorem hujus operis 
pro tanto labore divinitatis gratia protegat, & nostrae parvitatis 
peccamína divina indulgentia deleat,pro co quod curavit nostra 
ignavia ad eorurn deducere notitiam , unde spirituali frudu cor 
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ilíornm exuberans fíat. Te quoque precor, Vernacule Domne, ut 
pro meis abluendis criminibus, assiduis divinitatis potentiam adi-
re Jubeas precibus , ut ego , qui di ver sis premor miseriis, relevar i 
mercar orationís vcstra: remediis. Ita gratiam Domini nostrl Jesu 
Christi sitie fine vos possidere congaudeatis. 

f \ ' ; X X t -
H O C E S T E X E M P L A R P R Í E C E P T I 
translatum in Civitate Barchinona in auno pri
mo quo obiit Odo Rex tempere Domini Borrelli 

Comitis fílii quondam Wifredi ejusdem 
nominis nuncupati post reversionem 

Barchinonensium. (*) 

T T Arolus gratia Deí Rex. Si ea quse ob utilitatem Sandas Dei Ann. 
JX^ Ecclesix imperialibus ediftis sunt constituía , magnifícentiae 844. 
nostr» conservatione denuo instituentes corroboraverimus , ad 
diuturnam prosperamque regni á Deo nobis collati stabilitatem 
attinere non dubitamus : quin etiam ad capescendum «ternae íbe-
licitatis beatitudinem profuturum nobis liquido credimus. Itaque 
notum sit omnl sandae Dei Ecclesise fidelium atque nostrorum, 
prasentium scilicet & futurorum in partibus Aquitaniaj , Septi-
manix 5 sive Hispanias consistentium : quia progenitorum magno-
rum nostrorum orthodoxorum Imperatorum , avi videlicet nos--
tri Karoli , seu genitoris nostri Augusti Ludovici audoritatem imi
tantes Gothos sive Hispanos intra Barchinonam famosi nominis 
civitatem vel Terracium Castellum quoque habitantes , simul cum 
his ómnibus qui infra eundem Comitatum Barchinonx Hispanis 
extra civitatem quoque consistunt, quorum progenitores crude-
lissimum jugum inímicissimae Christiani nominis gentis Sarraceno-
rum evitantes , ad eos ( habla de los Emperadores Car io Magnot 
y Ludovico P i ó ) fecere confugium , & eandem civitatem, illo-

LIl 2 rum 
(Bí JCuse DU10 i Lib. 11. de los Condes de Barcelona Jol. 5 8. 
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rum magna; potentk libenter condonarunt seu tradiderunt, & ^ 
eomndem Sarracenorum potestate se subtrahcntes eorum , nostríe-
que demum libera & prompta volúntate se subjecerunt , compla-
cuit mansuetudine nostrx sub immunitatls tuitione defension'i's-
que munimine benigne suscipcre ac retiñere 81 quoadhabita-
tionem necessitatibus eorum opportunum auxilíum sicut & ab 11, 
lis progenitoribus eorum & ipsis constat per Imperialium apicum 
sanctionem concessum clementer conferre , quatenus & nostra re-
galis conservatio consdrncla atque innovatio in eorum bene ges-
tis operibus exaltatloni Ecclesix glorioso Christi sanguine redemp-
ta: & ministret augmentum & animabus eorum ac nostrae profi-
ciar semper m emolumentum. Igitur sicut diclum est, ad omnium 
nostrorum notitiam pervenirc volumus , quia eosdem homines 
sub proteftione & defensione nostra denuo receptos , sicut in imí
tate fidei, sic etiam in unanimitate pacis & dilectionis conserva
re decrevímus, eo videlicet modo ut sicut ceteri Franci homines 
cum Comité suo in exercitum pergant , & in marcha nostra jnx-
ta rationabilem cjusdem civi'ratis ordinationem atque admonitio-
nem explorationes 5 & excubias , quas usitato vocabulo Guay-
tas dicunt, faceré non negligant, & missis nostris quos pro rerum 
oportunitate illas in partes miserimus , aut legatis qui de partibus 
Hispanix ad nostras missi fuerinr , paratas faciant & ad subvec-
tionem eorum veredos donent, ipsi videlicet & illi quorum pro
genitoribus , temporibus avi nostri Karol i , ad ipsum faceré ins-
títutum fuir. Si autem h i , qui veredos acceperint, reddere eos ne-
glexerint, & eorum interveniente negligentia perditi seu mortuí 
fuerint, secundum legem Francorum eis , quorum fuerunt, secun-
dum legem Francorum restituantur vel restaurentur. Ecclesiarum 
vero census, id est , nec pascualia infra eorum términos, veí 
eorum villas , nec Thelonea infra Comitatum in quo consistunt, 
nec alia quaelibet redibitio ñeque á Comité ñeque á junioribus aut 
ministerialibus ejus deinceps ab allis ullatenus Cxigatur. Et nisi pro 
his tribus criminalibus aftionibus , id est, homicidio , raptu? 
& .incendio, nec ipsi nec eorum homines á quolibet Comité aut 
ministro judiciariae potestatis ullo modo judicentur aut distringan-
tur, sed liceat ipsis secundum eorum legem de aliis hominibns 
judicia terminare. Et propter IIÍEC tria , & de se & de eoruni 
hoaimibus secundum propríam legem omnia mutuo definiré- p 
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. quíspíaití eomm in partem, quam Hte ad habitandum slbi 

S1xcoluit, alios homincs de aliis generationibus venientes adtraxe-
it & secum in portione sua , quam aprisionem vocant , habi
tare fecerit , utatur illorum servitio absque alicujus contradic-
tione vel impedimento. Ec si aliquis ex ipsis hominibus qui ad eo-
rum aliquo adtractus est in sua portione colbcatus , alium [, id 
est, C^omitis auc Vicecomitis, aut Vicarii aut cujuslibct hominis 
Senioratum elegerit, liberam habeat licentiam abenndi. Verunta-
men ex his qua: possidct , nihil habeat , nihilque secum ferat, 
sed omnia in dominium & potestatem prioris Senions plenissi-
me revertantur. Placuit etiam nobis illis concederé, ut quidquid 
de Heremi squaliore in quolibet Comitatu ad cukum iragum tra-
xerint aut deinceps intra eorum aprisiones excolere potuerint > in-
tcgerrime teneant atque possideant : servitia tamen regalía infra 
Comitatum in quo consistunt faciant : & omnes eorum posses-
siones sive aprisiones intcr se venderé, concambiare, seu dona
re , posterisque relinquere omnimode liceat , & si fílios aut ne
potes non habuerint , juxta legem eorum álii ipsomm propinquí 
illis hereditando succcdant , ita videlicet ut quicumque succes-
serint, servitia superius memorara persolvere non contemnant: Si-
mul etiam praecipienres ínjungimus, ut nullus hominum de se
pe mcmoratis éorum aprisionibus vel villis cum propriis termi-
nis, propriisque eorum finibus & adjacentiis injustam inquietu-
dinem iiiis inferre príesumac, aut aiiquam minorationem contra 
legem faceré audeat , sed liceat eis ipsis res curri tranquillitate 
pacis tenere & possidere , & secundum antiquam consuetudinem 
ubique pascua habere , & ligna ca'dere , & aquarum dudus 
pro suis necessitatibus ubicumque pervenire potuerint, nemine 
contradicente juxta priscum morem sempcr dedúcete. Si autem 
lili propter levitatem & mansuetudinem Comitis sui , eidem Co-
miti , honoris & obsequii gratia quippiam de rebus suis exhibue-
rint , non hoc eis pro tributo vel censu aliquo computetur, ñe
que Comes ilie aut successores ejus hoc in consuetudinem ve-
nire pra-sumat , ñeque eos sibi vel hominibus suis aut mensiona-
ticos parare aut veredos darc aut ullum censum vel tributum 
aut scrvitium praeter id quod jam superius comprehensum est 
prestare cogat. Sed liceat tam istis Hispanis, qui presentí tem-
pore in pkdidis locis resident, quam his qui adhuc ad nostram 

íi-
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fidem de iniquorum potestate fugiendo confluxerint, & ln deseN 
tis atque incultis locis per nostram vel Comitis nostri licentiam 
consedentes, sedificia fecerint & agros incoluerint, juxta supradidum 
modum sub nostra defensione atque protedione in unitate fidei & 
pacis tranquillítate residere & nobis ea quae superius diximus tarn 
cum Comité suo, quam cum missis ejus pro temporis oportuni-
tate alacriter atque fidelitcr exhíbete. Noverint prasterea üdem His
pan! , sibi licentiam a nobis esse concessam ut se in vassaticum Co
mitis nostri sicut alii Franci homines commendcnt, & si aliquod 
beneficium quisquam eorum ab eo, cui se commendavit, fuerit con-
secutus, sciatsede illo tale obsequium Seniori suo exhibere de
beré , quale nostrates homines de simili beneficio Senioribus suis 
exhibere solent. Ut autem h x nostra regalis auftoritatis litterx er-
ga eosdem Hispanos tenore perpetuo ab ómnibus fidelibus Sanda; 
Dei Ecclesix & nostris inviolabiliter conserventur, manu propria 
nostra eas subter formavimus, & anuli nostri impressione signâ  
ri decrevimus. 

Signum Karoli gloriosissimi Regís. 
Deornuamius Notaríus vice Ludovící recognovi. 
Datum pridie Idus Junii anno quarto regnante Karob glíM 

rioso Rege: adum in Monasterio S. Saturnini prope Tolosam in 
Amne feliciter. Amen. 

XII. 
R E C L A M A T I O EPISCOPIBARCINONENSIS 
apud Attiniacum. Anno incarnationis Dominicas 

D C C C L X X 1 V . hxc quae sequuntur capitu
la domnus Rex Karolus in Attiniaco 

Kal. Julii statuit. (#) 
C A P I T. I. 

ETíscopus Barcínonensis se reclamavit, quod Tyrsus presbytec 
j Cordubensis in Ecclesia intra muros ipsius civitatis sita > seor-

sim conventus agens, pene duas partes ex decima ipsius civitatis 

(*) Capitula Caroli Calvi Tit, XLVl . apud Sirmond. Tomo 5. 
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c&l usurpat: & síne illius licentia Missas & baptisteria ín eadem 
civitate príesumit celebrare: & convocatos ab Episcopo ad ma-
rrem Ecclesiam etiam in solemnltatibus Pa'-chae ac Nativiratis Do-
inini, ad se revocar, arque contempto Episcopo eis communio-
nem largitur. Unde sacrum Nicscnum Concilíum dicir: n Qui-Can.i<?. 
„cumque temeré ac periculose, ñeque timorem Dei prae oculis 
^habentes, nec agnoscentes Ecclesiarum regulam, discedunt ab 
„Ecclesia presbytcri, aut diaconi, vel quicumque sub regula 
«prorsus existunt, hí nequáquam debent in aliam Ecclesiam re-
)j cipi: sed omnem necessitatem convenir illis imponi, ut ad suas 
» parrochias revertantur, quod si non fecerint, oporret eos com-
,> munione privari.» Hoc de Tyrso , qui ínregulariter á sua civi
tate discessit, decretum est. Ceterura de ipso , & de aliis contcm-
ptoribus Antiochenum Concilium dicit: •>•> Si quis presbyter, aut Can. 
j» diaconus ? Episcopum proprium contemnens se ab Ecclesia se-
» questravit, & seorsum colligens altare constituit, & commo-
» nenti Episcopo non adquieverit, nec consentiré vcl obedire vo-
«luerit semel & iterum convocanti: hic damnetur omnímodo, 
»> nec ultra remedium consequatur , quia suam recipere non po-
v> test dlgnitatem. Quod si Ecclesiam conturbare & sollicitare per-
r> sisrit, tanquam seditiosus per potestates exteras opprimatur. „ 
Hinc etiam Africas provincias cañones decreverunt. Sed tantum 
hoc capitulum de Antiocheno Concilio posuisse sufficiat. De Ba- Aurel. 
silicis autem & decimis, sacrí cañones decreverunt? ut omnesba- i.c.17. 
silicas , quae per diversa loca construdis sunt, vel quotidie cons-
truuntur,, secundum priorum canonum regulam, in ejus Episco-
p i , in cujus territorio positae sunt, potestate consistant. Et S. Ge-
lasius in decretis suis: «Quatuor , inquit, tam de reditu, quam Can.27. 
•>•> de oblatione fidelium , prout cujuslibet Ecclesias facultas admit-
Mtit, sicut dudum rationabiliter est decretum, convenit fieri por-
•>•> tiones : quarum una sit Pontificis, altera clericorum , paupernm 
»> tertia, quarta fabricis applicanda. De quibus, sicut sacerdotis 
«intererit, integram ministris Ecclesiae, memoratam dependeré 
» quantiratem: sic clerus ultra delegatam sibi summam nihil in-
5 ) s.jL'atcr noverit expetendum. Ea vero qux Ecclesiasticis zedíficiis 
» adiributa sunt, huic operi veraciter prorogata locorum doceat 
n instauratio manifesta sanfítorurn: quia nefas est, si sacris a:di-
M bus destitutis in lucrum suum Prassul impendia his desipnata 

» con-
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« coavertat. Ipsam nihilommus adscriptam pauperibus portíoneni 
>i quamvis divinis rationibus se dispensasse monstraturus esse v i ' 
5Í deatur : tamen , juxta quod scriptum est, ut videant opera ves-
5i tra bona, & glorificent patrem vestrum qui in csclis est, opor-
»5 tet etiam presentí testifícatione prsedican, & honx famje pra:_ 
i i coniis non taceri. n Et h x c quidern de reditíbns iliís & obla-
lionibus fideÜum decreta sunt: quse specialiter ad Episcopos Ec-
clesiarum in iliís rcgionibus pertinent, q u x non abundant rebus 
sed tanrum de fidelium decimis ac votis subsistunt. Ceterum de 
rusticanis parrochas, quantum Episcopus in partlbus Septimaniíc 
arque Gallicia; á presbyteris exigere debeat, Bracarense Conci-
lium capitulo secundo, & Tolctanum Concilium capitulo quarto •JJO ^ demonstrant. De his autem, qui contra aiKtoritatcm, & Earci-

c.4í.*ad- nonensis Episcopi voíunta tem, Tyrsum presbyterum in Ecclesia' 
ditioIV. Barcinonx clvítatis retinent, Capitulare Augustorum domni Karo-
7i' l i , & domni Hluldouvici , decernit hoc modo : De his, qui sitie 

consensu Episcopi presbyteros In Ecclesiis constituunt, vel de Ec-
clesiis ejíciunt, vel ab Episcopo , vel á quolibet Misso dominico 
admoniti obedire noluerint, ut bannum nostrum rewadiare co-
gantur, & per fidejussores ad palatium nostrum venire jubean-
tur: & tune nos decernamus , urrum nobis placeat, ut aut illuin 
bannum persolvant, aut aliam harmiscaram sustineant. Quia ve
ro longum est isfos ad prxsentiam Regís adducere , vel periculo-
SLim est iongíus a marcha eos abducere, domnus Rex commen-
davít suo Marchíbni , qualiter eos distringat atque castlget. De 
decimis vero, qna: in potestate & dispositione Episcopi esse de
beat , quas iiií a matre Ecclesia abstrahunt, & pro sao libitu ali
bi donant, ídem Capitulare dicit: r> Quicumque decimam abstra-
" hit de Ecclesia , ad quarn per justitiam debet dar i , & eam prx-
M suraptiose j vel propter muñe ra , aut amicitiam, vel aliamquam-
"hbet occasionem, ad aliam Ecclesiam dederit á Comité , vel á 
» Misso nostro distringatur , ut ejusdem decimse quantitatem cum 

Lib. f. « sua lege restituat. Ét i t em: De his qui nonas & decimas jam 
c ' » per multos annos, aut ex parte, aut ex toto daré neglexcrunt, 

« volumus utper Missos nostros constringantur, ut secundumCa-
^ pitularem priorem solvant unius anni nonam & decimam cum 
nsua lege, & insuper bannum nostrum. & h o c é i s denuncietur, 
» quod quicumque hanc negligentiam iteraverit, beneficium un-, 0 'i i-, áe